様式第一　（第一条第二項関係）

土壌汚染状況調査結果報告書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	報告者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第３条第１項本文の規定による調査を行ったので、同項の規定に基づき、次のとおり報告します。

	工場又は事業場の名称

	工場又は事業場の敷地であった土地の所在地

	使用が廃止された有害物質使用特定施設

	施設の種類

	施設の設置場所

	廃止年月日

	土壌溶出量基準又は土壌含有量基準に適合していないおそれがある特定有害物質の種類

	土壌汚染状況調査の結果

	分析を行った計量法第107条の登録を受けた者の氏名又は名称

	土壌汚染状況調査を行った指定調査機関の氏名又は名称

	土壌汚染状況調査に従事した者を監督した技術管理者の氏名及び技術管理者証の交付番号

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第二　（第三条第四項関係）

特定有害物質の種類の通知申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法施行規則第３条第４項の規定により、土壌汚染のおそれがある特定有害物質の種類について通知を受けたいので、次のとおり申請します。

	工場又は事業場の名称

	工場又は事業場の敷地であった土地の所在地

	使用が廃止された有害物質使用特定施設

	施設の種類

	施設の設置場所

	廃止年月日

	土地の所有者等の氏名又は名称及び住所並びに法人にあたっては、その代表者の氏名

	土壌汚染のおそれがあると推定される特定有害物質の種類

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第三　（第十六条第一項関係）

土壌汚染対策法第３条第１項ただし書の確認申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第３条第１項ただし書の規定による確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	工場又は事業場の名称

	工場又は事業場の敷地であった土地の所在地

	使用が廃止された有害物質使用特定施設

	施設の種類

	施設の設置場所

	廃止年月日

	製造、使用又は処理されていた特定有害物質の種類

	確認を受けようとする土地の場所

	確認を受けようとする土地について予定されている利用の方法

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第四　（第十六条第四項関係）

承継届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第３条第１項ただし書の確認を受けた土地の所有者等の地位を承継したので、土壌汚染対策法施行規則第１６条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

	確認を受けた土地

	所在地

	確認を受けた年月日

	承継した土地の場所

	承継の年月日

	被承継者

	氏名又は名称

	住所

	承継の原因

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第五　（第十九条関係）

土地利用方法変更届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第３条第１項ただし書の確認を受けた土地について予定されている利用の方法に変更が生じたので、同条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

	確認を受けた土地

	所在地

	確認を受けた年月日

	土地について予定されている利用の方法

	利用方法を変更しようとする土地の場所

	変更前

	変更後

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第六　（第二十三条第一項関係）

一定の規模以上の土地の形質の変更届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第４条第１項の規定により、一定の規模以上の土地の形質の変更について、次のとおり届け出ます。

	土地の形質の変更の対象となる土地の所在地

	土地の形質の変更の場所

	土地の形質の変更の着手予定日

	土地の形質の変更の規模

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第七　（第四十四条第一項及び第五十条第二項関係）

帯水層の深さに係る確認申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法施行規則第44条第１項（第50条第２項において準用する場合を含む。）の規定による要措置区域等における帯水層の深さに係る確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	要措置区域等の所在地

	地下水位を観測するための井戸を設置した地点及び当該地点に当該井戸を設置した理由

	地下水位の観測の結果

	最も浅い地下水を含む帯水層の深さ

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第八　（第四十五条第一項）

指示措置等と一体として行われる土地の形質の変更の確認申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法施行規則第45条第１項の規定による指示措置等と一体として行われる土地の形質の変更に係る確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	土地の形質の変更を行う要措置区域等の所在地

	土地の形質の変更の種類

	土地の形質の変更の場所

	土地の形質の変更の施行方法

	土地の形質の変更の着手予定日及び完了予定日

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第九　（第四十六条第一項及び第五十条第三項関係）

地下水の水質の測定又は地下水汚染の拡大の防止が講じられている

土地の形質の変更の確認申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法施行規則第46条第１項（第50条第３項において準用する場合を含む。）の規定による地下水の水質の測定又は地下水汚染拡大の防止が講じられている土地の形質の変更に係る確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	土地の形質の変更を行う要措置区域等の所在地

	土地の形質の変更の種類

	土地の形質の変更の場所

	土地の形質の変更の施行方法

	土地の形質の変更の着手予定日及び完了予定日

	土地の形質の変更を行う要措置区域等において講じられている汚染の除去等の措置

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十　（第四十八条第一項、第五十一条第一項及び第五十二条関係）

形質変更時要届出区域内における土地の形質の変更届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１２条（第１項、第２項、第３項）の規定により、形質変更時要届出区域内内における土地の形質の変更について、次のとおり届け出ます。

	形質変更時要届出区域の所在地

	土地の形質の変更の種類

	土地の形質の変更の場所

	土地の形質の変更の施行

方法

	土地の形質の変更の着手予定日（又は着手日）

	土地の形質の変更の完了予定日（又は完了日）

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十一　（第五十四条関係）

指定の申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１４条第１項の規定により、第６条第１項又は第１１条第１項の規定による指定を受けたい土地があるので、次のとおり申請します。

	指定を受けたい土地の所在地

	申請に係る調査における試料採取等対象物質

	申請に係る調査の方法

	申請に係る調査の結果

	分析を行った計量法第107条の登録を受けた者の氏名又は名称

	申請に係る調査を行った者の氏名又は名称

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十五　（第六十条第一項関係）

搬出しようとする土壌の基準適合認定申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１６条第１項の規定により、要措置区域等から搬出する土壌について、第６条第１項第１号の環境省令で定める基準に適合する旨の認定を受けたいので、次のとおり申請します。

	要措置区域等の所在地

	認定調査の方法の種類

	認定調査の結果に関する事項

	分析を行った計量法第107条の登録を受けた者の氏名又は名称

	認定調査に係る調査を行った者の氏名又は名称

	調査に従事した者を監督した技術管理者の氏名及び技術管理者証の交付番号

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十六　（第六十一条第一項関係）

汚染土壌の区域外搬出届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１６条第１項の規定により、要措置区域等から搬出する汚染土壌について、次のとおり届け出ます。

	要措置区域等の所在地

	汚染土壌の特定有害物質による汚染状態

	汚染土壌の体積

	汚染土壌の運搬の方法

	汚染土壌を運搬する者の氏名又は名称

	汚染土壌を処理する者の氏名又は名称

	汚染土壌を処理する施設の所在地

	汚染土壌の搬出の着手予定日

	汚染土壌の搬出完了予定日

	汚染土壌の運搬完了予定日

	汚染土壌の処理完了予定日

	運搬の用に供する自動車等の使用者の氏名又は名称及び連絡先

	積替えを行う場所の所在地並びに所有者の氏名又は名称及び連絡先（運搬の際、積替えを行う場合に限る。）

	保管施設の所在地並びに所有者の氏名又は名称及び連絡先（保管施設を用いる場合に限る。）

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十七　（第六十三条第一項関係）

汚染土壌の区域外搬出変更届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１６条第１項の規定による届出に係る事項について、その変更をするので、同条第２項により、次のとおり届け出ます。

	変更しようとする事項

	変更の内容
	変更前

	変更後

	変更の理由

	内容に変更がないため、添付を省略する書類又は図面

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

様式第十八　（第六十四条第一項関係）

非常災害時における汚染土壌の区域外搬出届出書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	届出者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法第１６条第３項の規定により、要措置区域等から搬出した汚染土壌について、次のとおり届け出ます。

	要措置区域等の所在地

	汚染土壌の特定有害物質による汚染状態

	汚染土壌の体積

	汚染土壌の運搬先

	汚染土壌の搬出の着手日

	汚染土壌の搬出の完了日

	運搬先から再度搬出を行う場合にあっては、当該搬出の搬出着手予定日

	汚染土壌の搬出の方法

	汚染土壌を運搬する者の氏名又は名称

	汚染土壌を処理する者の氏名又は名称

	汚染土壌を処理する施設の所在地

	汚染土壌の運搬完了予定日

	汚染土壌の処理完了予定日

	運搬の用に供する自動車等の使用者の氏名又は名称及び連絡先

	積替えを行う場所の所在地並びに所有者の氏名又は名称及び連絡先（運搬の際、積替えを行う場合に限る。）

	保管施設の所在地並びに所有者の氏名又は名称及び連絡先（保管施設を用いる場合に限る。）

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。
別添様式
調査結果報告期限の延長申請書

平成　　年　　月　　日

	　福井県　　健康福祉センター所長　様

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	申請者
	　 eq \o\ac(○,印)

土壌汚染対策法施行規則第１条第１項の規定に基づく調査結果報告に係る期限の延長を受けたいので、次のとおり申請します。

	工場又は事業場の名称

	工場又は事業場の敷地であった土地の所在地

	使用が廃止された有害物質使用特定施設

	施設の種類

	施設の設置場所

	廃止年月日

	法第6条第1項第1号の環境省令で定める基準に適合していないおそれがある特定有害物質の種類

	調査結果報告の期限

	希望する延長の期間

	延長後の報告期限

	延長を希望する理由

　備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　　　２　氏名（法人あっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

PAGE